Договор №
на проведение работ по проверке целостности изоляции электрических кабелей
 г.Ташкент		20	г.
	 именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице 	 действующего на основании 	,
с одной стороны, и	 именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой
стороны, в лице	действующего на основании	 заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы по проверке целостности изоляции электрических кабелей объекте Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить Работу Исполнителя.
1.2. Объем и краткая характеристика услуг определяется исходя из оговоренных условий с «Заказчиком»

1.2. Является или не является плательщиком НДС. В случае утери исполнителем права на освобождение от уплаты НДС стоимость услуг по договору изменению не подлежит.

Права и обязанности сторон
Исполнитель обязуется:
1.1.1. Выполнить Работу в соответствии с заявками Заказчика или утвержденным планом проведения Работ.
1.1.2. Проводить Работы в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил, перечня разрешенных препаратов по проведению дезинсекционных и дератизационных работ и видам работ в соответствии с действующими методическими инструкциями по безопасному способу их применения.
1.1.3. Ознакомить Заказчика или его представителей, являющихся ответственными лицами на Объекте, с мерами безопасности и порядком выполнения Работ.
1.1.4. При исполнении настоящего Договора действовать исключительно в интересах Заказчика.
1.1.5. Предоставлять Заказчику санитарно-гигиенические консультации, предложения в течение действия настоящего договора, по вопросам санитарнопрофилактических мероприятий, повышающих эффективность проводимых Работ.
1.1.6. В случае невыполнения Заказчиком предложений, Исполнитель не гарантирует должную эффективность работ.
1.1.7. Предоставить Заказчику счет-фактуру и Акт выполненных работ после завершения Работ.
1.2. Заказчик обязуется:
1.2.1. В течение всего срока выполнения Работ обеспечить доступ Исполнителю к месту проведения Работ в рабочее время.
1.2.2. При необходимости назначить на Объекте ответственное лицо.
1.2.3. [bookmark: _GoBack]Выполнять все предложения Исполнителя по вопросам санитарно - профилактических мероприятий, способствующих эффективности проводимых Работ в установленные сроки.
1.2.4. Соблюдать все указанные Исполнителем меры безопасности в отношении применяемых средств борьбы по уничтожению тлетворного запаха, болезнетворных микроорганизмов, грибковых отложений, плесени и водорослей, а также насекомых и грызунов.
1.2.5. В течение	рабочих дней с момента извещения и представления документов принять у Исполнителя выполненные Работы по стоимости,
определенной на дату выполнения Работ, путем подписания Акта выполненных работ, либо представить мотивированный отказ в письменном виде в тот же срок.
1.2.6. Оплатить работы Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Стоимость услуг и порядок оплаты.
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору оставляет: ___________________________ сум
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
сумма прописью
Услуги оплачиваются в следующие сроки и в следующем порядке:
2.2. Оплата по Настоящему Договору производится путем внесения первоначальной предоплаты в размере 30% от суммы договора
2.3. После выполнения каждого этапа работ (ежемесячно) подписывается счет-фактура и акт выполненных работ, на основании которых засчитывается предоплата в качестве оплаты услуг и проводится 70% доплата.
2.4. Оплата Работ Исполнителя осуществляется Заказчиком по факту проведения Работ в течение	дней после подписания Сторонами Акта выполненных
работ и получения счета от Исполнителя.
3.5.Оплата Заказчиком Работы Исполнителя осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре
3. Ответственность сторон.
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
3.2. Исполнитель несет ответственность за несвоевременное или некачественное исполнение работ. В этом случае Исполнитель выплачивает заказчику 0,5% пени за каждый просроченный день, но не более 50% от стоимости невыполненных работ или неоказанных услуг.
3.3. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату Исполнителю, за выполненную работу. В этом случае Заказчик выплачивает пеню Исполнителю в размере 0,4% за каждый просроченный день, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
3.4. Уплата штрафов (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4. Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор заключен на период с "	"	20	г. по "	"	20	г. и вступает в силу с момента его подписания и
после регистрации в Казначействе Министерства Финансов Руз.
б.Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.2. Стороны у которых они возникли должны уведомить другую сторону в 10 дневный срок с момента их наступления.
7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Ташкентским Межрайонным Экономическим судом.
8. Заключительные положения
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан
9. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Исполнитель :Заказчик: